

KJ Engros ApS
Gørtlervej 1, 8800 Viborg

CVR-nr. 32 09 05 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2016.

Johnny Helledie
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

KJ Engros ApS
Gørtlervej 1
8800 Viborg

CVR-nr.: 32 09 05 40
Stiftet: 2. april 2009
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Johnny Helledie
Anders Winther

Revision

Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Agerlandsvej 1
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består i køb og salg af biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2015, udviser et resultat på 1.285.685 kr. mod 1.753.566 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 5.524.672 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	4.689.196	5.719.684
1 Personaleomkostninger	-2.216.694	-2.492.696
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-281.712</u>	<u>-292.947</u>
Driftsresultat	2.190.790	2.934.041
Finansielle indtægter	8.734	45.923
Finansielle omkostninger	<u>-511.020</u>	<u>-657.581</u>
Resultat før skat	1.688.504	2.322.383
2 Skat af årets resultat	<u>-402.819</u>	<u>-568.817</u>
Årets resultat	1.285.685	1.753.566
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.285.685</u>	<u>1.753.566</u>
Disponeret i alt	1.285.685	1.753.566

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	5.825.364	6.062.384
3 Driftsmateriel og inventar	46.469	79.538
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.871.833</u>	<u>6.141.922</u>
Kapitalandele	37.068	37.068
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.908.901</u>	<u>6.178.990</u>
Omsætningsaktiver		
Varelager	11.208.264	9.696.798
Varebeholdninger i alt	<u>11.208.264</u>	<u>9.696.798</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.352.648	1.802.075
Andre tilgodehavender	540.043	667.520
Periodeafgrænsningsposter	26.200	31.727
Tilgodehavender i alt	<u>1.918.891</u>	<u>2.501.322</u>
Likvide beholdninger	10.019	1.753.937
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.137.174</u>	<u>13.952.057</u>
Aktiver i alt	<u>19.046.075</u>	<u>20.131.047</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Passiver		
Egenkapital		
4 Anpartskapital	300.000	300.000
5 Overført resultat	3.938.987	3.938.986
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.285.685	1.753.566
Egenkapital i alt	5.524.672	5.992.552
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	47.000	52.000
Hensatte forpligtelser i alt	47.000	52.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	2.645.214	2.853.279
Gæld til pengeinstitut	1.237.500	1.512.500
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.882.714	4.365.779
Kortfristet del af langfristet gæld	479.000	438.000
Gæld til pengeinstitut	6.346.054	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	613.737	1.253.349
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.888.418	0
Selskabsskat	43.819	183.817
Anden gæld	220.661	7.845.550
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.591.689	9.720.716
Gældsforpligtelser i alt	13.474.403	14.086.495
Passiver i alt	19.046.075	20.131.047

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.959.443	2.190.411
Pensioner	198.171	216.000
Andre omkostninger til social sikring	26.129	31.354
Personaleomkostninger i øvrigt	32.951	54.931
	<u>2.216.694</u>	<u>2.492.696</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	407.819	579.817
Årets regulering af udskudt skat	-5.000	-3.000
Nedsættelse af selskabsskat fra 25% til 22%	0	-8.000
	<u>402.819</u>	<u>568.817</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	6.931.856	171.648
Kostpris ultimo	<u>6.931.856</u>	<u>171.648</u>
Af- og nedskrivninger primo	869.472	92.110
Årets afskrivninger	237.020	33.069
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.106.492</u>	<u>125.179</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.825.364</u>	<u>46.469</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
4. Anpartskapital				
Anpartskapital primo	300.000	300.000		
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>		
<p>Anpartskapitalen er opdelt i nom. 200.000 kr. A-anparter og nom. 100.000 kr. B-anparter.</p> <p>A og B-anparter har ens stemmeret, men forskellig udbytteret.</p>				
5. Overført resultat				
Overført resultat primo	3.938.987	3.938.986		
	<u>3.938.987</u>	<u>3.938.986</u>		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	1.753.566	2.108.651		
Udloddet udbytte	-1.753.566	-2.108.651		
Udbytte for regnskabsåret	1.285.685	1.753.566		
	<u>1.285.685</u>	<u>1.753.566</u>		
7. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	52.000	63.000		
Udskudt skat af årets resultat	-5.000	-11.000		
	<u>47.000</u>	<u>52.000</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitut	204.000	1.779.000	2.849.215	3.016.279
Gæld til pengeinstitut	275.000	137.500	1.512.500	1.787.500
	<u>479.000</u>	<u>1.916.500</u>	<u>4.361.715</u>	<u>4.803.779</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.849 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.825 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.513 tkr., er der givet ejerpant på 1.250 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.825 tkr.

Kreditinstitut har stillet bankgaranti på 200 tkr. overfor 3. mand.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er afgivet kautioner vedrørende varebiler, som er solgt med en finansieringsaftale. Kautionerne udgør 3.032 tkr. pr. 31. december 2015 (2.802 tkr. pr. 31. december 2014). Der er endvidere afgivet tilbagekøbsgaranti på disse varebiler. Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte enheder på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen vedrørende tilbagekøbsgarantier udgør 0 kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helledie Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for det sambeskattede selskab.